DECRETALES Pontificum. vide supra Tom. 1. pag. 813. seq.

DECRETUM, vide infra, GRATIANUS.

Johannes DEDECIUS, Philosophus Anglus, qui Oxonii scripsit probatas ætati suæ *Quæstiones in libros decem Ethicorum Aristotelis*, teste Lelando cap. 561. Pitseo p. 872. & Baleo XII. 84.

DEFENSOR, Grammaticus & Monachus Locociagensis apud Pictones, Auctor *Scintille*, sive locorum communium & sententiarum c) per capita LXXX. collecta-

c) Alii *Alvaro* Cordubensi Scintillas tribuunt, alii *Casario* Episcopo, ut Codex Bibliothecæ Paulinæ Lipliensis in Catalogo MSS. Felleriano pag. 122. De Græcis similis generis collectionibus

lectarum ex sacra Scriptura & sanctis Patribus, *Ambrosio, Anastasio, Augustino, Basilio, Cesario, Clementis* libris, *Collationibus Cassiani, Cypriano, Effrem, Esais, Eusebio, Gregorio, Hieronymo, Hilario, Isidoro, Josepho, Origene & Vitis Patrum.* Hunc librum ex Bibliotheca montis Casini descripsisse se refert Joannes Mabillonius pag. 123. Musei Italici, ubi veterem auctorem appellat, ut qui nullum e Patribus Isidoro posteriorem adducit. Præter rem tamen habuit pro inedito, est mihi enim in manibus editio Colonienfis A. 1556. forma minore excusa apud Petrum Horst. Antwerpiensem quoque Anni 1550. a Gesnero, & Venetam 1552. a Simlero memorari memini, ne dicam de illa, quæ ex Romana Antonii Gangutzæ, Siculi editione, Rom. 1560. 4. sub Bedæ nomine exstat Tomo VII. ejus operum, de qua sicut & de Anglo-Saxonica illius versione, supra Tomo I. pag. 514. At enim nomen *Defensoris*, & nutritoris sui *Ursini* auctor discrete expressit in præfatione, quam integram hic, est enim brevis, infra posui: *Lector, quisquis es, libellum hunc legens,*

nibus dictum libro V. Bibliothecæ Græcæ c. 30. Latine post Defensorem alia circa Annum 1316. composita a THOMA Hibernico, de quo infra suo loco.

legens, flagito te scriptor, ut libenti legas animo, & mellistua grate suscipias verba. Voluntas bona & labor, nihil aliud fuit mecum, nisi de Domini & Sanctorum dictis, & quibus excerpta est hæc Scintilla. Nec mea existit industria, sed DEI totum est gratia, meique nutritoris URSINI doctrinæ obtemperare volens, paginas quasque scrutans, sententiam reperiens fulgentem, ceu inventam quis margaritam aut gemmam, ita avidus collegi. Guttae quemadmodum collectæ multæ fontem efficiunt, diversorum sic voluminum congregans testimonio, hæc condere tentavi. Veluti de igne prodeunt scintille, ita hic minutæ sententiæ, pluribusque libris scriptæ vocentur Scintilla Scripturarum. Quam qui legere vult, laborem sibi ut amputet, nec præ cæteris paginas iterando lassescat, hic habet ex pluribus carptum. Ne id opus quoque sine auctore putaretur apocryphum, unicuique sententiæ per singulas capitulatum virtutes suam scripsi auctorem, nomen adscribens meum quod est DEFENSOR, non ob gloriam vanam, sed ut quicumque legerit, mei memoriam habeat. Caput quod in editis desideratur, trigessimum quintum de Doctoribus, vulgavit B. Nicolaus Staphorstius noster Tomo 3. Historiæ Ecclesiasticæ Hamburgensis pag. 359 -- 361. ex Codice MSto Bibliothecæ